- 1 -

关于山东省“技能兴鲁”职业技能大赛—
2025年第六届山东省汽车服务行业职业技
能竞赛新能源汽车传感与网联技术赛项的

通知

各会员单位及相关单位：

根据依据山东省汽车流通协会鲁汽协字〔2025〕5 号

文件，举办山东省“技能兴鲁”职业技能大赛—第六届山

东省汽车服务行业职业技能竞赛新能源汽车传感与网联技

术赛项，现将有关竞赛事项通知如下：

一、赛项名称

山东省“技能兴鲁”职业技能大赛—第六届山东省汽

车服务行业职业技能竞赛新能源汽车传感与网联技术赛项

二、赛项组织

指导单位：山东省人力资源和社会保障厅

主办单位：山东省汽车流通协会

承办单位：东营职业学院

协办单位：山东英创天元教育科技有限公司

公开文件

山 东 省 汽 车 流 通 协 会 文 件

鲁汽协字〔2025〕7 号

- 2 -

为确保竞赛的顺利进行，大赛组委会下设第六届山东

省汽车服务行业职业技能竞赛新能源汽车传感与网联技术

赛项执委会，负责竞赛的组织协调和日常管理工作。

执委会成员：

甄庆伟 山东省汽车流通协会

王 明 东营职业学院

张 琛 东营职业学院

张泽浩 山东英创天元教育科技有限公司

三、竞赛职业工种

新能源汽车维修工

四、竞赛方式与内容

（一）竞赛方式

1、组队方式

本赛项职工组和学生组均为个人赛，同一学校参赛队

不得超过 2 支，每支参赛队选手 1 人；项目指导教师不得

超过 2 名。

2、考核方式

本赛项采用理论+实操考核方式比赛

竞赛模块内容
竞赛时长（分

钟）
分 值 权重 总分数

智能网联汽车理论

测试
30 100 分 30%

100 分
智能网联汽车装调

与测试
40 100 分 70%

- 3 -

（二）竞赛内容

本赛项包括智能网联汽车理论测试、智能网联汽车装

调与测试两个竞赛模块。理论考核为线上考核，参赛队在

完成实操考核同时应填写分析报告。具体竞赛规则将在赛

前培训中说明。

五、竞赛进程安排

（一）报名时间：2025 年 10 月 1 日前

（二）赛前说明与培训：2025 年 10 月中旬

（三）竞赛时间：2025 年 11 月 8 日-9 日

（四）竞赛地点：东营职业学院 地址：山东省东营市

府前大街 129 号。

六、报名条件和方式

（一）报名条件

1、职工组：会员单位、有关院校、汽车制造厂与维修

企业现在职在岗职工。职工组不设年龄限制，同一法人单

位限报 2 队。

2、学生组：本科、高职、技师、中职院校相关专业在

读学生，年龄不得超过 20 岁(2005 年 1 月 1 日之后出

生)。同一院校限报 2 队。

3、已获得“全国技术能手”“山东省技术能手”的人

员，不再以选手身份参加同一赛项的比赛。

4、决赛人数限制：本赛项总决赛人数限定在 50 人以

内 。

5、裁判员：由各参赛单位选派 1 人(需熟悉参赛项目

- 4 -

技术规则)或聘请具有相关资质人员组成。

（二）报名方式

1、承办单位：

联系人 :王明，联系电话：15154605859

报名邮箱：853607699@qq.com

将盖章扫描件及 word 版《报名表》发送至指定邮箱

2、山东省汽车流通协会

联系人：甄庆伟 电话：0531-87985346 15688865129

邮箱：sqx@sdqcw.cn

（三）报名截止时间：2025 年 10 月 1 日

七、奖项设置

按照协会鲁汽协字〔2025〕5 号文件规定的奖励政策

实施。

八、其他事项

（一）本次竞赛食宿统一安排，费用自理。

附件 1：《报名表》

附件 2：《裁判推荐表》

山东省汽车流通协会

山东省汽车服务行业职业技能竞赛组委会

2025 年 8 月 21 日

送：各会员单位、参赛单位

山东省汽车流通协会 2025 年 8 月 21 日

- 5 -

附件 1：

山东省“技能兴鲁”职业技能竞赛 2025 年第六届山东省汽车服务行业职业技能竞赛

“新能源汽车传感与网联技术”赛项参赛选手报名表

序号 单位名称

组别

职工/学生

姓名 年龄 性别 职务

现职业技能

名称

现等级

联系

电话

身份证号

出生

年月

邮寄地址

赛项报名邮箱：853607699@qq.com 联系人：王明 联系电话：15154605859

- 6 -

附件 2：

山东省“技能兴鲁”职业技能竞赛 2025 年第六届山东省汽车服务行业职业技能竞赛

“新能源汽车传感与网联技术”赛项裁判推荐表

单位名称：（盖章）

赛项报名邮箱：853607699@qq.com 联系人：王明 联系电话：15154605859

序号 姓名 年龄 性别 职称 联系电话 身份证号 服装尺码 备注

学习培训经历

比赛执裁经历